

## Kuntalaisaloite koskien Pakatin lähiliikuntaolosuhteiden kehittämistä

Khall 13.12.2023 § 69  
356/10.03.01.00/2023

Valmistelija

Liikuntasiihteeri Marletsuo Juha

Kittilän kuntaan on 7.8.2023 lähetetty kuntalaisaloite, jossa esitetään lähiliikuntapaikan rakentamista Pakattiin. Aloite on luotu kuntalaisaloite.fi-palvelussa ja aloitteen tueksi on kerätty yhteensä 74 allekirjoitusta. Aloitetta on perusteltu ennen kaikkea lasten ja nuorten vapaa-ajanviettomahdollisuuksien näkökulmasta. Aloite on kokonaisuudessaan esityksen oheismateriaalina.

Pakatti on lapsiperhevaltainen asuinalue kirkonkylän itäpuolella Sodankyläntien varrella. Pakatin asujaimisto on ikärakenteeltaan monipuolista. Lasten, nuorten ja työikäisten lisäksi alueella asuu myös seniorikuntalaisia. Pakatin asuinalue on jo pitkään kärsinyt rakennettujen lähiliikuntapaikkojen puutteesta. Alueelta löytyy alle kouluikäisille lapsille suunnattu leikkipaikka, joka on varustelutasoltaan heikohko. Alueen lapset ja nuoret joutuvat leikkimään ja pelailemaan osittain maantiellä. Kirkonkylän rakennetuille lähiliikuntapaikoille tulee Pakatista matkaa noin 4-6 kilometriä hieman kohteesta riippuen. Kevyen liikenteen väylän puuttuminen hankaloittaa varsinkin lasten omatoimista kulkemista Pakatin ja kirkonkylän välillä.

Liikuntatoimen edustaja ja teknisen toimen edustaja kävivät 24.11.2023 Pakatissa tutustumassa olosuhteisiin ja tapaamassa asukkaita. Tapaamisen yhteydessä todettiin, että Pakattiin olisi liikunta- ja hyvinvointipoliittisesti perusteltua toteuttaa matalan kynnyksen lähiliikuntapaikka, joka palvelisi nykyisiä ja tulevia pakattilaisia pitkälle tulevaisuuteen. Lähiliikuntapaikalla tarkoitetaan helposti saavutettavaa ja laajoille väestöryhmille soveltuvaa liikuntapaikkaa. Lähiliikuntapaikalle ei tarvitse järjestää valvontaa. Useimmissa tapauksissa lähiliikuntapaikalle ei myöskään tarvitse varata vuoroa. Kattavalla ja monipuolisella lähiliikuntapaikkaverkostolla kunta voi edistää yleistä asumisviihtyisyyttä sekä kuntalaisten kokonaisvaltaista terveyttä ja hyvinvointia verraten kustannustehokkaasti. Lähiliikuntapaikkaverkoston kehittäminen tukee myös kuntastrategian toteutumista. Kittilän kuntastrategian painopistealueiksi on määritelty mm. yhteisöllisyys ja osallisuus, viihtyisä ympäristö sekä huomion kiinnittäminen hyvinvointiin.

Käytännössä Pakattiin toteutettaisiin noin 20m x 30m aidattu monitoimikenttä, jonka alustaksi asennettaisiin pohjoisen sääolosuhteisiin soveltuva tekonurmi. Tekonurmen pituus ja tekonurmen kovuusaste optimoitaisiin siten, että alusta mahdollistaisi esimerkiksi jalkapallon, koripallon ja lentopallon pelaamisen. Tällainen monitoimikenttä on lähestulkoon huoltovapaa, joten kentän ylläpito ei juurikaan sitoisi kunnan työntekijäresursseja. Pakatin monitoimikenttä toteutettaisiin Pakatintien, Karitörmäntien ja Pakatinkujan väliselle alueelle. Kuva alueesta on esityksen oheismateriaalina. Kuten kuntalaisaloitteessa todetaan, alue on kaavassa varattu urheilu- ja virkistyskäyttöön ja alue on kunnan omistuksessa. Tällä hetkellä alue on hoitamaton sekametsää. Pakatin asukkaat esittävät, että kulku alueelle voisi tapahtua Pakatinkujan kautta. Monitoimikentälle tulisi olla mahdollista saapua niin jalkaisin, pyöräillen kuin autollakin.

Pakatin monitoimikentän arvonlisäveroton kustannusarvio on 100.000 euroa. Arvio koostuu seuraavista kustannustekijöistä:

- puuston raivaus, pintamaan poisto, maan leikkaus, kivituhka, kantava kerros, suodatinkerros, suodatinkangas (24.700 euroa)
- monitoimikenttä 18,4m x 28m (35.000 euroa)
- tekonurmi ja rajaviivat (10.500 euroa)
- monitoimikentän, tekonurmen ja rajaviivojen asennus (19.700 euroa)
- valaistus asennustöineen (10.000 euroa)

Pakatin monitoimikentän kustannuksiin on mahdollista hakea liikuntapaikkarakentamisen valtionavustusta. Pääsääntöisesti avustus on korkeintaan 30% hankkeen arvonlisäverottomista kokonaiskustannuksista. Tässä yhteydessä on syytä huomioida, että Kittilän kunta on mahdollisesti hakemassa liikuntapaikkarakentamisen valtionavustusta ainakin kahteen muuhunkin kohteeseen eli Agnico Eagle –jäähallin kaukalon uusimiseen sekä Alakylän ja Kaukosen kuntoportaiden rakentamiseen. Näistä hankkeista päätetään lopullisesti valtuuston talousarviokokouksessa. Valtionapuviranomaisen ensi vuoden avustusmäärärahatilanteeseen kohdistuu epävarmuustekijöitä, joten Kittilän kunnassakin joudutaan varautumaan siihen, ettei kaikkiin kohteisiin välttämättä saada maksimaalisia valtionavustuksia.

Esittelijä

Vs. sivistystoimenjohtaja Kinnunen Petteri

Päätösehdotus

Hyvinvointilautakunta päättää esittää kunnanhallitukselle sekä edelleen kunnanvaltuustolle, että

1. vuoden 2024 investointiosaan varataan määräraha Pakatin monitoimikentän toteuttamista varten seuraavasti:

Kokonaiskustannukset 100.000 euroa

Valtionavustus 30.000 euroa

Nettokustannukset 70.000 euroa

2. Pakatin lähiliikuntaolosuhteiden kehittämistä koskeva kuntalaisaloite todetaan loppuun käsitellyksi.

Päätös

Asiasta keskusteltiin, minkä perusteella vs. sivistystoimenjohtaja muutti esitystään siten, että asia palautetaan valmisteluun.

Vs. sivistystoimenjohtajan muutettu päätösehdotus hyväksyttiin.